
ZVEME VÁS NA PŘEDNÁŠKU NA TÉMA

MOHELNO V POSLEDNÍ DOBĚ LEDOVÉ

Mohelenský mikroregion představuje významnou oblast, která byla pro své dobré geografické 
podmínky s oblibou využívána již v mladém paleolitu.

Význam tohoto mikroregionu spočívá nejprve v období několika teplejších výkyvů poslední doby 
ledové, přibližně mezi 50 a 40 tisíci lety před současností, a souvisí s příchodem prvních moderních lidí 

z Předního východu.

Dalším důležitým okamžikem, kdy sledujeme zvýšený zájem o mohelenský mikroregion, je příchod 
lovců koní a sobů z oblasti Černého moře na sklonku posledního studeného výkyvu doby ledové, 

přibližně 20 tisíc let před současností. Výzkum v roce 2013 doložil přítomnost unikátních kamenných 
struktur, které po sobě tito lidé zanechali a které byly objeveny na dně Mohelenské nádrže.

Přednášející:  Ing. Petr Škrdla, PhD.
Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Brno

Kdy a kde?

18. ledna od 17:00 v sále restaurace U Staňků, Mohelno


